— 1 —

鄂人社办函〔2023〕29号

湖北省人力资源和社会保障厅办公室关于

转发《人力资源社会保障部办公厅关于发布

人力资源社会保障政务服务30项“跨省通办”

事项办事指南的函》的通知

各市、州、直管市、神农架林区人力资源和社会保障局，厅机

关相关处室、直属单位：

为规范做好人社领域“跨省通办”工作，今年人社部印发

了《人力资源社会保障部办公厅关于发布人力资源社会保障政

务服务 30项“跨省通办”事项办事指南的函》（人社厅函〔2023〕

13号），同时废止了《人力资源社会保障部办公厅关于发布第

一批高频人社政务服务“跨省通办”事项办事指南的函》（人

社厅函〔2021〕103号）。前期，省厅组织对 30项“跨省通办”

— 2 —

事项落实情况进行了逐项摸底、查漏补缺，完成了部省平台对

接测试等准备工作，现将人社部通知予以转发，请结合实际，

于 2023年 3月 1日起组织实施、抓好落实。

附件：《人力资源社会保障部办公厅关于发布人力资源社

会保障政务服务 30项“跨省通办”事项办事指南的

函》（人社厅函〔2023〕13号）

湖北省人力资源和社会保障厅办公室

2023年 6月 3日

（此件主动公开）

（联系单位：宣教政务处）

— 3 —

附件

— 4 —

— 5 —

— 6 —

— 3 —

— 8 —

— 9 —

— 10 —

— 11 —

— 12 —

— 13 —

— 14 —

— 15 —

— 16 —

— 13 —

— 18 —

— 19 —

— 20 —

— 21 —

— 22 —

— 23 —

— 24 —

— 25 —

— 26 —

— 23 —

— 28 —

— 29 —

— 30 —

— 31 —

— 32 —

— 33 —

— 34 —

— 35 —

— 36 —

— 33 —

— 38 —

— 39 —

— 40 —